Справа № 946/6440/25 
Провадження № 2/946/1343/26  

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

12 березня 2026 року Ізмаїльський міськрайонний суд Одеської області
в складі: головуючого судді – Бурнусуса О.О.,
за участю: секретаря судового засідання – Коробко О.Д.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м.Ізмаїл в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), Ренійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), про поновлення актових записів, встановлення неправильності записів та внесення змін до актових записів, -
ВСТАНОВИВ:

У серпні 2025 року ОСОБА_1 звернулася до суду з позовом, який заявою від 02.03.2026 року уточнила та яким просила: 
- Ізмаїльському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України поновити актовий запис про народження ОСОБА_2 № 3113 від 29.12.1952 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області, відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 із зазначенням відомостей, а саме: прізвище дитини — ОСОБА_3 , ім`я дитини — ОСОБА_4 , по батькові дитини – ОСОБА_5 , дата народження дитини — ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження дитини — місто Коркіно Челябінська область, Російська Федерація, прізвище батька — ОСОБА_3 , ім`я батька — ОСОБА_5 , по батькові батька - ОСОБА_6 , прізвище матері — ОСОБА_3 , ім`я матері — ОСОБА_7 , по батькові матері — ОСОБА_8 ; 
- Ізмаїльському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України поновити актовий запис про шлюб батьків ОСОБА_9 та ОСОБА_10 № 454 від 25 травня 1949 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області, із зазначенням відомостей, а саме: прізвище нареченого до одруження – ОСОБА_3 , прізвище нареченого після одруження – ОСОБА_3 , ім`я нареченого — ОСОБА_5 , по батькові — ОСОБА_6 , рік народження — 1923 рік, місце народження – Ренійський район, Одеська область, Україна, прізвище нареченої до одруження – ОСОБА_11 , прізвище після одруження – ОСОБА_3 , ім`я нареченої — ОСОБА_7 , по батькові нареченої – ОСОБА_8 , рік народження — 1926 рік, місце народження – Ренійський район, Одеська область, Україна.
- Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України поновити актовий запис про народження матери ОСОБА_10 № 16 від 18 квітня 1926 року, складений виконавчим комітетом Нагірненської сільської ради Ренійського району Одеської області із зазначенням відомостей, а саме: прізвище дитини — ОСОБА_11 , ім`я дитини — ОСОБА_7 , по батькові дитини — ОСОБА_8 , дата народження дитини – ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження дитини — село Нагірне Ренійського району Одеської області, прізвище батька — ОСОБА_11 , ім`я батька — ОСОБА_6 , по батькові батька – ОСОБА_6 , прізвище матері — ОСОБА_11 , ім`я матері — ОСОБА_12 , по батькові матері — ОСОБА_13 .
Крім цього, просила встановити неправильність запису в актовому записі про смерть матери ОСОБА_10 № 270 складений 14 червня 2016 року Ренійським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, а саме відомості щодо дати народження, померлої ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 замість вірної дати ІНФОРМАЦІЯ_3 . Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, внести зміни в актовий запис про смерть № 270 складений 14 червня 2016 року Ренійським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіонального управління Міністерства юстиції України відносно ОСОБА_10 , зазначивши в графі «Дата народження» ІНФОРМАЦІЯ_3 , замість невірного ІНФОРМАЦІЯ_4 .
А також, просила встановити неправильність запису в актовому записі про смерть батька ОСОБА_9 № 56 складений 05 березня 2002 року Ренійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, а саме відомості щодо народження, померлого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 замість вірної дати ІНФОРМАЦІЯ_6 . Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, внести зміни в актовий запис про смерть №56 складений 05 березня 2002 року Ренійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України відносно ОСОБА_9 , зазначивши в графі «Дата народження» ІНФОРМАЦІЯ_6 замість невірного ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Позовні вимоги обґрунтовані тим, що, 25.04.2025 року позивач ОСОБА_1 звернулась до Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) з заявою пропоновлення актових записів: про її народження, про шлюб батьків: ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , про народження матері – ОСОБА_14 для отримання відповідних документів з подальшим проставленням апостилю.
Також, позивач звернулась з відповідною заявою до Ренійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) про внесення зміни в актовий запис про смерть № 56 від 05 березня 2002 року ОСОБА_9 , про поновлення актового запису про народження № 16 від 18.04.1926 року ОСОБА_14 , про внесення зміни в актовий запис про смерть № 270 складений 14 червня 2016 року відносно померлої ОСОБА_10 .
Листом за №178/24.10-7/ від 11.07.2025 року Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) були надані роз`яснення та відмовлено в поновлення актової записи про народження ОСОБА_1 ; про шлюб батьків: ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , про народження матері – ОСОБА_14 , також рекомендовано звернутися до суду з вимогами щодо встановлення неправильності в актовому записі про смерть батька – ОСОБА_9 та про смерть матір – ОСОБА_10 та внесення змін в актовому записі.
Листом за №47-5/271 12-19 від 14.11.2025 року та №14/24 12-09 від 12.12.2025 року Ренійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) також надані роз`яснення та відмовлено у внесенні змін в актовий запис про смерть № 56 від 05 березня 2002 року ОСОБА_9 , поновлення актового запису про народження № 16 від 18.04.1926 року ОСОБА_14 , та внесення зміни в актовий запис про смерть № 270 складений 14 червня 2016 року відносно померлої ОСОБА_10 , та рекомендовано звернутися із заявою про внесення змін до актових справ після винесення відповідного рішення Ізмаїльським міськрайонним судом Одеської області.
Відсутність актових записів: про її народження, про шлюб батьків: ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , про народження матері – ОСОБА_14 , неправільность запису в актовому записі про смерть батьків: ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , унеможливує вирішення питання що стосуються її прав та порушуються її законні права встановлені Конституцією України та законодавством України, тому вона змушена звернутися до суду з захистом своїх прав.
Позивач ОСОБА_1 та її представник в судове засідання не з`явилися, про час та місце розгляду справи повідомлялись належним чином, представник позивача надав суду заяву про розгляд справи за їх відсутності, якою уточненні позовні вимоги підтримують в повному обсязі та просять їх задовольнити. 
В судове засіданні представник відповідача Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) не з`явився, про час та місце розгляду справи повідомлявся належним чином, від представника відповідача надійшла заява, в якій просить справу розглянути за його відсутності, а також зазначив, що Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління не заперечує проти поновлення: актового запису про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області Російської Федерації; актового запису про шлюб батьків ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , складеного Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області Російської Федерації. 
Представник відповідача Ренійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) в судове засідання не з`явився, про час та місце розгляду справи повідомлявся належним чином, надав суду заяву про розгляд справи за його відсутності, в якій також зазначає що Ренійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) не заперечує проти поновлення вказаних актових записів.
Дослідивши матеріали справи, суд приходить до висновку, що уточненні позовні підлягає задоволенню з наступних підстав.
Відповідно до ч.1 ст.13 ЦПК України суд розглядає цивільні справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Відповідно до ст. 16 ЦК України кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу у спосіб, встановлений ЦК України, законами чи договором.
Стаття 81 ЦПК України передбачає, що кожна сторона зобов`язана довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог і заперечень.
Відповідно до ст. 49 ЦК України актами цивільного стану є події та дії, які нерозривно пов`язані з фізичною особою і започатковують, змінюють, доповнюють або припиняють її можливість бути суб`єктом цивільних прав та обов`язків.
Відносини, пов`язані з проведенням державної реєстрації актів цивільного стану, внесенням до актових записів цивільного стану змін, їх поновленням і анулюванням, а також засади діяльності органів державної реєстрації актів цивільного стану визначено Законом України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» від 01.07.2010 року.
Згідно із ч. 1 ст. 6 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, поновлюють та анулюють їх; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження.
Згідно з абз 3 ч 3 ст. 9 ст. 6 закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» актовий запис цивільного стану є безспірним доказом фактів, реєстрація яких посвідчується, до спростування його в судовому порядку.
Згідно ч. 1 ст. 22 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» внесення змін до актового запису цивільного стану проводиться відповідними органами державної реєстрації актів цивільного стану за наявності достатніх підстав. За наслідками перевірки зібраних документів орган державної реєстрації актів цивільного стану складає обґрунтований висновок про внесення змін до актового запису цивільного стану у висновку вказуються причини відмови та зазначається про можливість її оскарження в судовому порядку.
В судовому засіданні встановлено, що відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 , виданого Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (актовий запис про народження № 3113 від 29.12.1952 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області), зазначені відомості які передбачені бланком свідоцтва про народження, а саме: дитина — ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ур. м.Коркіно Челябінської області, батько — ОСОБА_9 , болгарин, мати — ОСОБА_10 , болгарка.
В свою чергу, актовий запис про народження № 3113 від 29.12.1952 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зберігається в архіві Коркінського відділу ЗАГС Челябінської області російської федерації.
У своєму листі за №178/24.10-71 від 11.07.2025 року Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) зазначає: «У зв`язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації проти нашої держави, якою порушено фундаментальні норми та принципи міжнародного права, дипломатичні відносини між Україною та росією розірвано, а всіх співробітників закордонних дипломатичних установ України евакуйовано з території держави- агресора. Діяльність посольства та консульських установ держави-агресора на території України також припинена. Відділами державної реєстрації актів цивільного стану України не здійснюється будь-яке листування, що стосується співробітництва з установами юстиції росії і білорусі в рамках Конвенції про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах від 22.01.1993 року, а також інших міжнародних договорів України з питань міжнародно-правових відносин та правового співробітництва у цивільних справах.
Відповідно до ч.ч.1, 2, 3, 4 ст. 23 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» поновлення актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану у разі його відсутності, що підтверджується документально. Право на подання заяви про поновлення актового запису цивільного стану мають особи, зазначені в частині другій статті 22 цього Закону. Заява про поновлення актового запису цивільного стану подається до відповідного органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника. Поновлення актового запису цивільного стану проводиться за місцем його первинного складення. У разі якщо витребувати документи про державну реєстрацію актів цивільного стану від компетентних органів іноземної держави неможливо, поновлення актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника.
Порядок внесення змін до актових записів цивільного стану регулюється Правилами внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 12 січня 2011 року №96/5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 14 січня 2011 року за №55/18793(далі – Правила)
Відповідно до п. 1.1. розд. І Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, які складено органами державної реєстрації актів цивільного стану України, проводиться районними, районними у містах, міськими (міст обласного значення), міськрайонними, міжрайонними відділами державної реєстрації актів цивільного стану головного територіального управління юстиції у випадках, передбачених чинним законодавством. У разі відмови у внесенні змін до актових записів цивільного стану у висновку відділу державної реєстрації актів цивільного стану вказуються причини відмови та зазначається про можливість оскарження його у судовому порядку.
За приписами п.п.1.7 та 1.16 Правил зміни до актового запису цивільного стану вносяться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання відповідного актового запису. Відмова органів державної реєстрації актів цивільного стану у внесенні змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання може бути оскаржена в судовому порядку.
Відповідно до п.п. 1.14. Правил, внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії щодо померлих проводяться за заявами осіб, які входять до кола спадкоємців за законом або заповітом, згідно з чинним законодавством України.
У пункті 2.13 Правил зазначено, що підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є, зокрема, рішення суду про встановлення неправильності в актовому записі цивільного стану.
Пунктом 2.16 Правил передбачено, що зміни, доповнення, виправлення вносяться в паперові носії актових записів цивільного стану та одночасно до Державного реєстру актів цивільного стану громадян.
Пунктом 2.16.7 Правил передбачено, що на підставі рішення суду про внесення змін, доповнень або виправлень в актові записи цивільного стану вносяться відповідні зміни, які зазначені в рішенні суду.
Так, відповідно до пунктів 3.1 та 3.8 Правил заява про поновлення втраченого актового запису цивільного стану за встановленою формою подається до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника при пред`явленні паспорта або паспортного документа. Громадяни України, які переселися з тимчасово окупованої території України, подають заяву про поновлення актового запису цивільного стану до відділу державної реєстрації актів цивільного стану на їх вибір. Разом із заявою про поновлення втраченого актового запису цивільного стану подаються: архівна довідка, видана державним архівом в Автономній Республіці Крим, області, містах Києві та Севастополі, якщо метричні книги або книги державної реєстрації цивільного стану передані на зберігання до державного архіву; документи (виписки з низ), які підтверджують дані, необхідні для поновлення актового запису цивільного стану; свідоцтва про державну реєстрацію актів цивільного стану (про народження, смерть, шлюб, розірвання шлюбу тощо); інші документи, необхідні для розгляду заяви та вирішення питання по суті. На підставі поданих заявником та затребуваних відділом державної реєстрації актів цивільного стану приймається рішення про поновлення або відмову у поновленні актового запису цивільного стану. Додатково повідомлено, що відповідно до пункту 3.5. Правил поновлення втрачених актових записів про шлюб, зміну прізвища, розірвання шлюбу, смерть проводиться тільки за наявності документів, які підтверджують, що відповідний актовий запис був раніше складений в органах державної реєстрації актів цивільного стану України (свідоцтва про державну реєстрацію актів цивільного стану, його копії, засвідченої нотаріально, відмітки (штампа) про державну реєстрацію акту цивільного стану в паспорті або паспортному документі), або на підставі рішення суду про поновлення (а.с.9).
Відповідно п.3.13, розділу III Правил поновлення актового запису цивільного стану проводиться за місцем його первинного складання.
Пунктом 4.7 вказаних Правил передбачено, що внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання зазначається, що у разі якщо неможливо витребувати копії актових записів цивільного стану або підтвердження відповідності відомостей у Державному реєстрі актів цивільного стану громадян даним паперового носія актового запису цивільного стану у зв`язку з тимчасовою окупацією території України, державна реєстрація актів цивільного стану підтверджується відповідними свідоцтвами про державну реєстрацію актів цивільного стану, витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян, якщо вони не містять незастережених виправлень, дописок чи явних ознак підробки.
Судом приймається до уваги те, що поновлення актового запису про народження відносно ОСОБА_1 можливо тільки із зазначенням відомостей про дитину, але без вказівки відомостей про батьків. Цей факт обумовлений необхідністю одночасного поновлення актового запису про шлюб батьків.
Главою 12 Сімейного кодексу України встановлено порядок визначення походження дитини від матері та батька. Реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням походження дитини.
Внаслідок чого, суд вважає можливим вирішити питання про поновлення актового запису про народження № 3113 від 29.12.1952 року, складеного Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , із зазначенням відомостей, а саме: прізвище дитини — ОСОБА_3 , ім`я дитини — ОСОБА_4 , по батькові дитини - ОСОБА_5 , дата народження дитини — ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження дитини — місто Коркіно Челябінська область, російська федерація, прізвище батька — ОСОБА_3 , ім`я батька — ОСОБА_5 , по батькові батька - ОСОБА_6 , прізвище матері — ОСОБА_3 , ім`я матері — ОСОБА_7 , по батькові матері — ОСОБА_8 »
Як вбачається зі свідоцтва про шлюб ОСОБА_9 та ОСОБА_14 серії НОМЕР_2 , виданого Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області (актовий запис про шлюб № 454 від 25.05.1949 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області), наречений — ОСОБА_9 , 1923 р.н., уродженець Ренійського району Ізмаїльської області, наречена — ОСОБА_14 , 1926 р.н., уродженка Ренійського району Ізмаїльської області, прізвище наречених після державної реєстрації шлюбу — “ ОСОБА_3 ”.
Так, актовий запис про шлюб батьків № 454 від 25.05.1949 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області, зберігається в архіві Коркінського відділу ЗАГС Челябінської області російської федерації.
У зв`язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації проти нашої держави, якою порушено фундаментальні норми та принципи міжнародного права, дипломатичні відносини між Україною та росією розірвано, а всіх співробітників закордонних дипломатичних установ України евакуйовано з території держави- агресора. Діяльність посольства та консульських установ держави-агресора на території України також припинена. Відділами державної реєстрації актів цивільного стану України не здійснюється будь-яке листування, що стосується співробітництва з установами юстиції росії і білорусі в рамках Конвенції про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах від 22.01.1993 року, а також інших міжнародних договорів України з питань міжнародно-правових відносин та правового співробітництва у цивільних справах.
Відповідно до ч.4 ст. 23 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», у разі якщо витребувати документи про державну реєстрацію актів цивільного стану від компетентних органів іноземної держави неможливо, поновлення актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника.
Тобто, у зв`язку з виявленими розбіжностями та відсутністю актового запису про народження матері, поновлення актового запису про шлюб батьків № 454 від 25.05.1949 року, складеного Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області суд вважає можливим, із зазначенням відомостей, а саме: прізвище нареченого до одруження - ОСОБА_3 , прізвище нареченого після одруження - ОСОБА_3 , ім`я нареченого — ОСОБА_5 , по батькові — ОСОБА_6 , рік народження — 1923 рік, місце народження - Ренійський район, Одеська область, Україна, прізвище нареченої до одруження - ОСОБА_11 , прізвище після одруження - ОСОБА_3 , ім`я нареченої — ОСОБА_7 , по батькові нареченої - ОСОБА_8 , рік народження — 1926 рік, місце народження - Ренійський район, Одеська область, Україна.
Також, в пред`явленому свідоцтві про народження ОСОБА_14 серії НОМЕР_3 , виданому повторно Ренійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) 24.09.1949 року відносно ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 (актовий запис про народження № 16 від 18.04.1926 року, складений виконавчим комітетом Нагірненської сільської ради Ренійського району Одеської області), дитина — ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженка с.Нагірне Ренійського району Одеської області.
Згідно інформаційної довідки № Л-9/1 від 26.05.2025 року, виданої КУ “Ізмаїльський архів” Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, метричні книги церкви та книги реєстрації актів цивільного стану по селу Карагач Ізмаїльського повіту (нині с.Нагірне Ізмаїльського (Ренійського) району Одеської області) за 1926 р. на зберігання до КУ “Ізмаїльський архів” не надходили. Отже, актовий запис про народження ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , відсутній.
Відповідно до інформаційної довідки № 3611/06-21 від 16.05.2025 року, виданої Державним архівом Одеської області, метрична книга про народження по селу Карагач Ізмаїльського повіту (нині с.Нагірне Ізмаїльського (Ренійського) району Одеської області) за 1926 р. на зберігання до Державного архіву Одеської області не надходила. Отже, актовий запис про народження матері ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , також відсутній.
Таким чином, як було з`ясовано судом, у зв`язку з виявленими розбіжностями, поновлення актового запису про народження № 16 від 18.04.1926 року, складеного виконавчим комітетом Нагірненської сільської ради Ренійського району Одеської області суд вважає можливим із зазначенням відомостей, а саме: прізвище дитини — ОСОБА_11 , ім`я дитини — ОСОБА_7 , по батькові дитини — ОСОБА_8 , дата народження дитини - ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження дитини — село Нагірне Ренійського району Одеської області, прізвище батька — ОСОБА_11 , ім`я батька — ОСОБА_6 , по батькові батька - ОСОБА_6 , прізвище матері — ОСОБА_11 , ім`я матері — ОСОБА_12 , по батькові матері — ОСОБА_13 .
Відповідно до свідоцтва про смерть серія НОМЕР_4 , видане 31 липня 2025 року Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса)  ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , помер ІНФОРМАЦІЯ_10 про що складений 05 березня 2002 року актовий запис №56, відділом державної реєстрації актів цивільного стану Ренійського районного управління юстиції Одеської області.
Згідно архівної довідки про народження ОСОБА_9 № 2561/06-21 від 02.04.2025 року, виданої Державним архівом Одеської області син - “Petr” - (так у документі), ІНФОРМАЦІЯ_7 , та актового запису про народження ОСОБА_15 № 37 від 12.07.1923 р., складеного виконавчим комітетом Нагірненської сільської ради Ренійського району Одеської області відносно — ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , мова якою складено актовий запис — румунська, прізвище дитини відсутнє, ім`я дитини — ОСОБА_17 , по батькові дитини відсутнє, але ім`я батька - ОСОБА_18 , дата народження дитини — “ ІНФОРМАЦІЯ_6 ”, місце народження дитини відсутнє, та свідоцтва про народження НОМЕР_5 /повторне/ ОСОБА_9 , народився ІНФОРМАЦІЯ_6 , с. Нагорне, Ренійського району, Ізмаїльської області, року 1923 місяця липня числа 12 зроблено відповідний запис за №37, батьки: батько - ОСОБА_19 , мати – ОСОБА_20 , місце народження дитини: УССР, село Нагірне, район Ренійський, область Ізмаїльська, місце реєстрації: Ізмаїльським облархівом РАЦС дата видачі: 07 вересня 1949 року.
Таким чином, враховуючі наявність вищевказаних документів, суд встановлює неправильність дати народження померлого ІНФОРМАЦІЯ_11 ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , в актовому записі про смерть № 56 від 05 березня 2002 року, місця смерті України Одеська область місто Рені, місце реєстрації: відділ реєстрації актів цивільного стану Ренійського районного управління юстиції Одеської області. Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) і тому необхідно внести зміни в актовому записі про смерть № 56 від 05 березня 2002 року померлого ІНФОРМАЦІЯ_11 ОСОБА_9 , зазначивши дату народження: ІНФОРМАЦІЯ_6 . 
Також, згідносвідоцтва про смерть серія НОМЕР_6 , виданого 31 липня 2025 року Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ІНФОРМАЦІЯ_12 померла ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , про що складений 14 червня 2016 року актовий запис №270 Ренійським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеської області
Відповідно до свідоцтва про народження НОМЕР_3 /повторне/ ОСОБА_14 народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 с. Нагірне Ренійського району Ізмаїльської області, 1926 року місяця квітня 18 числа зроблено відповідний запис за №16, батьки: батько ОСОБА_21 , мати ОСОБА_22 , місця народження дитини: УССР, село Нагірне, район Ренійський, область Ізмаїльська, місце реєстрації: Ізмаїльським облархівом РАЦС, дата видачі 24 вересня 1949 року.
В свою чергу, відповідно до інформаційної довідки № Л-9/1 від 26.05.2025 року, виданої КУ «Ізмаїльський архів» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області, метричні книги церкви та книги реєстрації актів цивільного стану по селу Карагач Ізмаїльського повіту (нині с.Нагірне Ізмаїльського (Ренійського) району Одеської області) за 1926 р. на зберігання до КУ “Ізмаїльський архів” не надходили. 
Згідно інформаційної довідки № 3611/06-21 від 16.05.2025 року, виданої Державним архівом Одеської області, метрична книга про народження по селу Карагач Ізмаїльського повіту (нині с.Нагірне Ізмаїльського (Ренійського) району Одеської області) за 1926 р. на зберігання до Державного архіву Одеської області не надходила. Отже, актовий запис про народження ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , відсутній.
Внаслідок чого, враховуючі наявність вищевказаних документів суд встановлює неправильність дати народження померлої ІНФОРМАЦІЯ_12 ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_14 в актовому записі про смерть № 270 від 14 червня 2016 року, місця смерті України Одеська область Ренійський район місто Рені, місце державної реєстрації: Ренійський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області. Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) внести зміни в актовому записі про смерть № 270 від 14 червня 2016 року ОСОБА_10 , зазначивши дату народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Враховуючи викладене, суд приходить до висновку, що уточненні позовні вимоги підлягають задоволенню, оскільки іншим (крім судового) шляхом захистити права позивача неможливо.
Судом не виявлено обставин, що суперечать закону або порушують права, свободи чи інтереси інших осіб.
Керуючись ст. ст. 12, 13, 133, 259, 263-265 ЦПК України, суд,- 
ВИРІШИВ:
Позов ОСОБА_1 (паспорт серії НОМЕР_7 , виданий Ізмаїльським МВ УМВС України в Одеській області від 28.09.1998 року, РНОКПП - НОМЕР_8 , місце проживання зареєстроване за адресою: АДРЕСА_1 ) до Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (місце знаходження: Одеська область, м. Ізмаїл, пр. Незалежності, 26, код - ЄДРПОУ 37977227), Ренійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (місце знаходження: Одеська область, м. Рені, вул. Чобану Степана, б. 125, код ЄДРПОУ - 23212207) про поновлення актових записів, встановлення неправильності записів та внесення змін до актових записів - задовольнити.
Ізмаїльському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України поновити актовий запис про народження ОСОБА_2 № 3113 від 29.12.1952 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області, відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 із зазначенням відомостей, а саме: прізвище дитини — ОСОБА_3 , ім`я дитини — ОСОБА_4 , по батькові дитини – ОСОБА_5 , дата народження дитини — ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження дитини — місто Коркіно Челябінська область, Російська Федерація, прізвище батька — ОСОБА_3 , ім`я батька — ОСОБА_5 , по батькові батька - ОСОБА_6 , прізвище матері — ОСОБА_3 , ім`я матері — ОСОБА_7 , по батькові матері — ОСОБА_8 .
Ізмаїльському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України поновити актовий запис про шлюб батьків ОСОБА_9 та ОСОБА_10 № 454 від 25 травня 1949 року, складений Коркінським відділом ЗАГС Челябінської області, із зазначенням відомостей, а саме: прізвище нареченого до одруження – ОСОБА_3 , прізвище нареченого після одруження – ОСОБА_3 , ім`я нареченого — ОСОБА_5 , по батькові — ОСОБА_6 , рік народження — 1923 рік, місце народження – Ренійський район, Одеська область, Україна, прізвище нареченої до одруження – ОСОБА_11 , прізвище після одруження – ОСОБА_3 , ім`я нареченої — ОСОБА_7 , по батькові нареченої – ОСОБА_8 , рік народження — 1926 рік, місце народження – Ренійський район, Одеська область, Україна.
Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України поновити актовий запис про народження матери ОСОБА_10 № 16 від 18 квітня 1926 року, складений виконавчим комітетом Нагірненської сільської ради Ренійського району Одеської області із зазначенням відомостей, а саме: прізвище дитини — ОСОБА_11 , ім`я дитини — ОСОБА_7 , по батькові дитини — ОСОБА_8 , дата народження дитини – ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження дитини — село Нагірне Ренійського району Одеської області, прізвище батька — ОСОБА_11 , ім`я батька — ОСОБА_6 , по батькові батька – ОСОБА_6 , прізвище матері — ОСОБА_11 , ім`я матері — ОСОБА_12 , по батькові матері — ОСОБА_13 .
Встановити неправильність запису в актовому записі про смерть матери ОСОБА_10 № 270 складений 14 червня 2016 року Ренійським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, а саме відомості щодо дати народження, померлої ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 замість вірної дати ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, внести зміни в актовий запис про смерть № 270 складений 14 червня 2016 року Ренійським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіонального управління Міністерства юстиції України відносно ОСОБА_10 , зазначивши в графі «Дата народження» ІНФОРМАЦІЯ_3 , замість невірного ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Встановити неправильність запису в актовому записі про смерть батька ОСОБА_9 № 56 складений 05 березня 2002 року Ренійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, а саме відомості щодо народження, померлого ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_5 замість вірної дати ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Ренійському відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, внести зміни в актовий запис про смерть №56 складений 05 березня 2002 року Ренійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області міжрегіонального управління Міністерства юстиції України відносно ОСОБА_9 , зазначивши в графі «Дата народження» ІНФОРМАЦІЯ_6 замість невірного ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. 
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Рішення може бути оскаржено до Одеського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом 30-ти днів з дня складення повного судового рішення.
Повний текст рішення складено 20 березня 2026 року.

Суддя: 	О.О.Бурнусус